

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------------------|--------------------|---------------|---------------|--------------|
| サービス活動増減の部 | 介護保険事業収益 | 1,549,522,127 | 1,734,150,163 | -184,628,036 |
| | 老人福祉事業収益 | 66,183,849 | 59,480,198 | 6,703,651 |
| | 保育事業収益 | 81,046,266 | 48,312,286 | 32,733,980 |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | 227,211,133 | 240,559,184 | -13,348,051 |
| | 医療事業収益 | 5,251,155,968 | 4,253,772,666 | 997,383,302 |
| | 経常経費寄附金収益 | 14,861,530 | 14,261,796 | 599,734 |
| | その他の収益 | 0 | 0 | 0 |
| | サービス活動収益計（1） | 7,189,980,873 | 6,350,536,293 | 839,444,580 |
| | 人件費 | 4,328,663,681 | 4,242,361,440 | 86,302,241 |
| | 事業費 | 1,216,854,261 | 1,188,142,692 | 28,711,569 |
| 事務費 | 874,720,677 | 807,425,358 | 67,295,319 | |
| 利用者負担軽減額 | 562,201 | 523,582 | 38,619 | |
| 減価償却費 | 529,485,524 | 514,596,415 | 14,889,109 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -144,267,546 | -132,673,505 | -11,594,041 | |
| 徴収不能額 | 1,305,803 | 771,008 | 534,795 | |
| 徴収不能引当金繰入 | 1,342,588 | 1,308,232 | 34,356 | |
| その他の費用 | 5,000,000 | 0 | 5,000,000 | |
| サービス活動費用計（2） | 6,813,667,189 | 6,622,455,222 | 191,211,967 | |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2） | 376,313,684 | -271,918,929 | 648,232,613 | |
| サービス活動外増減の部 | 借入金利息補助金収益 | 5,478,600 | 6,198,750 | -720,150 |
| | 受取利息配当金収益 | 52,642 | 53,046 | -404 |
| | 基本財産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 積立資産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他のサービス活動外収益 | 29,985,900 | 32,952,670 | -2,966,770 |
| | サービス活動外収益計（4） | 35,517,142 | 39,204,466 | -3,687,324 |
| | 支払利息 | 95,895,492 | 99,477,215 | -3,581,723 |
| | 基本財産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | 積立資産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | その他のサービス活動外費用 | 13,816,483 | 13,429,021 | 387,462 |
| サービス活動外費用計（5） | 109,711,975 | 112,906,236 | -3,194,261 | |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） | -74,194,833 | -73,701,770 | -493,063 | |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6） | 302,118,851 | -345,620,699 | 647,739,550 | |
| 特別増減の部 | 施設整備等補助金収益 | 234,551,231 | 152,616,500 | 81,934,731 |
| | 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産受贈額 | 0 | 318,600 | -318,600 |
| | 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | サービス区分間繰入金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の特別収益 | 18,487,336 | 10,556,516 | 7,930,820 |
| | 特別収益計（8） | 253,038,567 | 163,491,616 | 89,546,951 |
| | 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 |
| | 資産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産売却損・処分損 | 2,157,816 | 523,987 | 1,633,829 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） | 0 | 0 | 0 | |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | 205,915,282 | 152,616,500 | 53,298,782 | |
| 災害損失 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス区分間繰入金費用 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の特別損失 | 33,784,549 | 16,802,121 | 16,982,428 | |
| 特別費用計（9） | 241,857,647 | 169,942,608 | 71,915,039 | |
| 特別増減差額（10）=（8）-（9） | 11,180,920 | -6,450,992 | 17,631,912 | |
| 当期活動増減差額（11）=（7）+（10） | 313,299,771 | -352,071,691 | 665,371,462 | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額（12） | -567,611,705 | -215,540,014 | -352,071,691 |
| 当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12） | -254,311,934 | -567,611,705 | 313,299,771 | |
| 基本金取崩額（14） | 0 | 0 | 0 | |
| その他の積立金取崩額（15） | 0 | 0 | 0 | |
| その他の積立金積立額（16） | 0 | 0 | 0 | |
| 次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16） | -254,311,934 | -567,611,705 | 313,299,771 | |